
DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N 0050 	FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no pró 	dia 27 de 
Março de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1303.01/2017 - PE, cujo objeto é a Confec 	de Material 
Gráfico, destinados a atender as necessidades das unidades administrativas, junto ao Município de Itatira-CE, conforme espeeificaçõ 	mex 
edital completo estará a disposição dos interessados no site www.hll.ore.br . Itatira - CE, 13 de Março (te 2017. Edson Dias do Nascin 	

b. 
edital  
Municipal. 	 , 	1 . 

*** *** *** 	 de 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará euiiiuiiia 
aos interessados a Revogação do Pregão Presencial n" 0712017-SEAG, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços gráficos para Diversas Secretarias do Município de Viçosa do Ceará-Ce por divergências. Fica a partir desta data assegurado o prazo de 05 
(cinco) dias Úteis para quaisquer contestações dos interessados. Maiores informações junto a Comissão de Pregão. Flávia Maria Carneiro da 
Costa - Pregoeira. Viçosa do Ceará-Ce, 13 de março de 2017. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE I'ACUJA - EXTRJVI'O DE RESCISAO CONTRATUAL - PROCESSO DE TOMADA 
DE PREÇO N° 2308.0112011-OB. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ABASTECIMENTO DÁGUA EM DISTRITOS EM DIVERSAS 
LOCALIDADES NO MUNICIPIO I)F. PACUJA-CE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de PACUJA-CE, através da Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos, CONTRATADA: J.B.J. CONSTRUÇOES L1'DA, inscrita nu CNPJ sub o n' 09.112.26110001-78. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 78, Inciso 1 c/c 79. Ida Lei n° 8.666193 e suas alterações posteriores. DATA DA RESCISÃO: 14/0312017. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002117-PP-
CMP - Objeto: Prestação de serviços com Locação e manutenção de Sistema de Contabilidade, Almoxarifado, Patrimônio e Portal 
da Transparência para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pentecoste-CE. Credenciamento e Recebimento das Propostas 
Escritas e Habilitação: dia 27 de Março de 2017 (2710312017), às 11h. Referido Edital poderá ser adquirido no órgão acima, a partir da data desta 
Publicação, no horário de expediente ao público. Pentecoste-CE, 13 de Março de 2017. Moisés Pedro Araújo Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Pereiro comunica aos interessados que 
no próximo dia 30 de Março de 2017, às 08:30 h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 14.03.0312017, cujo objeto é a 
reforma do Hospital Municipal da Sede do Município (te Pereiro. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de 08:00 às 12:00. na sede da Prefeitura na Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, 227 - Centro e no Portal de Licitações do TCM: 
vww.tcm.ce.gov.br/Iieitacoes . Pereiro-Ce, 14 de Março de 2017. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-Ce, através da 
Comissão de Licitação, torna público o Pregão Presencial no 0021601.2017, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, material hospitalar, 
material odontológico e matei -ial de laboratório para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de Uruoca-Ce. Dia 24103 12017. 
091100min. na  Rua João Rodrigues. 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 -_pmulicitacaohotmail.corn. Alainc A S Pessoa - l'regocira da 

Fsc 	Comissão de Licitação. 

MISTO P°o 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 320. Centro - 

FSCC126O1 IpaumirimíCE, comunica aos interessados que no dia 27 de março de 2017. às 08:00hs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 2017.03.13.03, objeto: contratação da prestação de serviços de tranporte escolar, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Ipaumirim/CE, tudo conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. ipaumirim/CE, 13 de março de 2017. José Lívio Almeida Moreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria (te Saúde. Contratada: Raimundo 
Cosmo Lima -ME. Objeto: Aquisições de Materiais hidráulico, elétrico e de construção, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste 
Município. Pregão Presencial n° 13.00312016 - PPRP. Valor Global: R$ 129.441,16 (cento e vinte e nove mil quatrocentos e quarenta e um reais 
e desesseis centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2017. Signatários: Romulo de Oliveira Coelho e Aluisio Cosmo Lima. Data da Assinatura: 211021 
2017. Romulo de Oliveira Coelho - Secretario da Saúde. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N'.09.03.17-01 PP. Por meio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial n".09.03.17-0IPP, Cujo Objeto E A Contratação de Empresa para a Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Guaraciaba do Norte/CE. A Realização Está Prevista Para O Dia 24 De Março De 2017, As 08h00m. O Edital 
Completo Está A Disposição Dos Interessados, Na Prefeitura Municipal De Guaraciaba do Norte/CE Setor de Licitações. nos dias úteis das 
08h00min às t 4hø0inin. sito i Avenida Monsenhor Furtado, o'. 55.Centro. ou acessanclo o sitc: http://v.tcm.cc.gov.brílicitacoes. Guaraciaba  
do Norte/CE,13 de Março de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'09.03.02.2017. 
A ('omissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão. 216 altos, centro, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o edital modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 09.03.02.2017, cujo objeto é a Registro de Preço, Tipo 
Menor Preço por Lote para Aquisição de Rouparia, Fardamentos e Material Serigráfico Impresso em Papel e Tecidos, para Suprir as Necessidades 
das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Que se 
realizará no dia 28103/2017. às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licítacoes . Jaguaribe/CE. 13 de março de 2017. Rafael Peixoto Aniorim - Pregoeiro 
Oficial do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE CANCELAMENTO - O MUNICÍPIO DE MILAGRES 
CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA RUA PRESIDENTE VARGAS, 
N°: 200, CENTRO, CEP: 63.250-000, MILAGRES/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS O CANCELAMENTO DO 
PROCESSO EM EPIGRAFE, CUJO OBJETO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA LOCAÇÃO  DE 
SISTEMAS INFORMÁTIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CE E SUAS 
UNIDADES GESTORAS, EM DECORRÊNCIA DE VÍCIOS E DE INFORMAÇÕES DE FUNDAMENTAL IMPORTÂNCIA NO PROCESSO. 
MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS I21400MIN HORAS. MILAGRES/ 
CE, 10 DE MARÇO DE 2017 - ANNA APONÍSIA FÉLIX DOS SANTOS RIBEIRO - PRESIDENTA DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES. 


